
安全・安心で快適な住宅の建築を行なうにあたっての様々な助成制度を広く知って

いただくとともに、住宅産業の活性化を図るための講習会を開催します。 

お問い合わせ：公益財団法人 福井県建設技術公社 業務課 臼井、齋藤（TEL：0776-20-0395）

 主 催  福井県  公益財団法人 福井県建設技術公社 

 後 援  一般社団法人 福井県建築士会  一般社団法人 福井県建築士事務所協会  一般社団法人 福井県建築組合連合会 
  一般財団法人 福井県建築住宅センター  一般社団法人 福井県建築工業会 

時間 内容 講師等 

13：30 開会挨拶 県 建築住宅課 

13：35 

（10 分）

（10 分）

（10 分）

（10 分）

（10 分）

（10 分）

建築住宅課の助成制度等について 

○木造住宅耐震化促進事業 

○多世帯同居・近居住まい推進事業 

○U・I ターン者空き家住まい支援事業 

○福井県住宅診断制度/ふくい空き家情報バンク 

○長期優良住宅、低炭素建築物（認定制度）について 

○県内市町の支援制度について 

県 建築住宅課 

14：35 休 憩 

14：45 

（20 分）

（10 分）

（10 分）

県産材活用課の助成制度等について 

○県産材を活用したふくいの住まい支援事業 

○県産材のあふれる街づくり事業 

○各種情報提供 

県 県産材活用課 

15：25 

（10 分）

（10 分）

（10 分）

（10 分）

その他の助成制度等について 

○福井の伝統的民家活用推進事業 

○住宅用太陽光発電設備導入促進事業 

○住まい環境整備支援事業 

○福祉のまちづくりについて 

県 文化振興課 

県 環境政策課 

県 長寿福祉課 

県 障害福祉課 

16：05 質疑応答

16：15 閉会挨拶 福井県建設技術公社 


